

DPF
DIEGO PEREIRA FECHINE ME
CNPJ 33.634.178/0001-43



AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI
 RAZÃO SOCIAL: DIEGO PEREIRA FECHINE ME
 CNPJ: 33.634.178/0001-43
 ENDEREÇO: RUA MARECHAL RONDON, 4 BAIRRO: TIRADENTES - JUAZ DO NORTE/CE

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

LOTE III- MATERIAL ELÉTRICO

Item	Especificação	Unid.	qtde	marca	Valor unit.	Valor total
1	CABO CORDOPLAST 2X2.5MM	METRO	800	superastick	R\$ 4,84	R\$3.872,00
2	CABO FLEX 1,5MM	METRO	1200	superastick	R\$ 1,39	R\$1.668,00
3	CABO FLEX 10,00 MM	METRO	600	superastick	R\$ 3,59	R\$2.154,00
4	CABO FLEX 2,5 MM	METRO	1750	superastick	R\$ 1,72	R\$3.010,00
5	CABO FLEX 6,0 MM	METRO	1000	superastick	R\$ 3,00	R\$3.000,00
6	CABO FLEXIVEL 25 MM	METRO	500	superastick	R\$ 5,78	R\$2.890,00
7	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	METRO	1200	superastick	R\$ 2,53	R\$3.036,00
8	CALHA FLUORESCENTE 40W	UND	280	slim	R\$ 75,02	R\$21.005,60
9	CALHA FLUORESCENTE 60W..	UND	90	slim	R\$ 82,59	R\$7.433,10
10	INTERRUPTOR 10A SIMPLES	UND	160	tramontina	R\$ 5,67	R\$907,20
11	INTERRUPTOR 2A SIMPLES : 2T (2P + T) 10ª PADRÃO NOVO	UND	160	tramontina	R\$ 6,93	R\$1.108,80
12	INTERRUPTOR SIMPLES 1A E 1T	UND	160	tramontina	R\$ 6,93	R\$1.108,80
13	INTERRUPTOR 3 A	UND	160	tramontina	R\$ 5,78	R\$924,80
14	JOGO SOQUETE PRESSÃO	UND	300	tramontina	R\$ 138,60	R\$41.580,00
15	LAMPADA 2U 11W'	UND	560	phillips	R\$ 15,42	R\$8.635,20
16	LAMPADA ELETRONICA 3U DE 30W - 220V E27"	UND	300	phillips	R\$ 21,84	R\$6.552,00
17	LAMPADA ELETRONICA ESPIRAL 25W 220V E27	UND	300	phillips	R\$ 17,33	R\$5.199,00
18	LAMPADA ESPIRAL 15W - 75W.	UND	160	phillips	R\$ 15,60	R\$2.496,00
19	LAMPADA ESPIRAL FL 20W.	UND	210	phillips	R\$ 18,48	R\$3.880,80
20	LAMPADA FL 3U 25W.	UND	210	phillips	R\$ 17,33	R\$3.639,30
21	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	UND	250	phillips	R\$ 8,03	R\$2.007,50
22	LAMPADA FLUORESCENTE 20W.	UND	1200	phillips	R\$ 6,93	R\$8.316,00
23	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T12 20W-BRANCO FRIO, D 33,5 MM, COMP 60,4CM 220V	UND	290	phillips	R\$ 11,55	R\$3.349,50
24	LAMPADA FLUORESCENTETUBULAR T12 DE 40W-BRANCOFRIO, DIA:33,5MM; COM: 121,36CM,220V	UND	200	phillips	R\$ 13,86	R\$2.772,00
25	TOMADA 1T (2P+T) 10A PAD NOVO.	UND	80	tramontina	R\$ 5,78	R\$462,40
26	TOMADA MULTIPLA QUADRUPLA PARA EXTENSÃO.	UND	80	tramontina	R\$ 17,33	R\$1.386,40

Diego Pereira Fchine

27	TOMADA RJ 45 PARA CABO DE REDE	UND	80	tramontina	R\$ 21,95	R\$1.756,00
28	TOMADA SIMPLES 1 T	UND	160	tramontina	R\$ 4,55	R\$728,00
29	TOMADA 1T (2P+T) 20A.	UND	80	tramontina	R\$ 16,12	R\$1.289,60
30	AUTO TRANSFORMADOR DE 2000VA ENTRADA 220V SAIDA 127	UND	20	trafoton	R\$ 92,40	R\$1.848,00
31	REATOR 1X20 ELETRONICO.	UND	120	elgin	R\$ 26,51	R\$3.181,20
32	REATOR 1X40 ELETRONICO .	UND	150	elgin	R\$ 28,82	R\$4.323,00
33	REATOR 2X40 ELETRONICO.	UND	120	elgin	R\$ 46,22	R\$5.546,40
34	CALHA FLUORESCENTE 20W .	UND	50	slim	R\$ 66,24	R\$3.312,00
35	TOMADINHA DE RABICHO P LAMPADA FLUORESCENTE (TUBO) .	UND	20	redy	R\$ 3,70	R\$74,00
36	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	UND	200	phillips	R\$ 40,81	R\$8.162,00
37	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UND	200	phillips	R\$ 57,75	R\$11.550,00
38	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	UND	70	elgin	R\$ 142,07	R\$9.944,90
39	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	UND	150	elgin	R\$ 110,88	R\$16.632,00
total						R\$194.109,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
626
4

Valor total da proposta R\$ 194.109,50 (cento e noventa e quatro mil, cento e nove reais e cinquenta centavos)

Data de abertura: 30 DE OUTUBRO DE 2019

Horário de abertura: 09:00 HORAS

Prazo máximo para início da prestação de serviço: 48 HORAS, conforme edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Data: Juazeiro do Norte/CE, 29 DE OUTUBRO DE 2019

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. O licitante declara ainda que, cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DIEGO PEREIRA FECHINE
DPF - DIEGO PEREIRA FECHINE ME

Diego Pereira Fecine

4

DPF
DIEGO PEREIRA FECHINE ME
CNPJ 33.634.178/0001-43



Para Município de Santana do Cariri/CE
Pregão presencial: 07.10.1-19/2019

1. Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;
2. Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital processo licitatório acima especificado;
3. Que para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 anos (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;
4. Que para os fins do disposto na lei complementar nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, enquadra-se como microempresa. Declaro ainda que a empresa não tem nenhum impedimento e está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3º da lei complementar 1.2.3/2006. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei;
5. Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatória, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
6. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados, que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no presente no processo licitatório;
7. Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta
8. Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão, que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital
9. Declara que sob as pena da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a seguridade social e o FGTS. Pelo que, por ser a expressão da verdade firmo os presentes sob as penas da Lei.
10. que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Juazeiro do Norte/CE, 29 de Outubro de 2019

Diego Pereira Fechine
DF

Madredeus

Comercio e Serviços Eireli - ME



Av. José Bernardino Leite 205 A
 Bairro: Alto da Alegria - Barbaima - CE
 Telefone: (88) 3532-3529 / (88) 98817-1489
 CNPJ: 02.932.806/0001-43
 Insc. Estad.: 06.305.588-0
 Insc. Municipal: 8179
 e-mail: comadredeus@ig.com.br



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI,CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.10.1-19/SRP

Senhora Pregoeira, tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 07.10.1-19/SRP, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO E CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, pelo valor total de R\$: 48.285,00 (Quarenta e Oito Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais), conforme planilha de preços , anexa

Sendo:

Lote Nº 004 - LOTE IV - FERRAMENTAS

ITEM	MERCADORIA	MARCA	UND	QUAT	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEADO 20MM	PADO	UND	70	18,00	1.260,00
2	CADEADO 25MM	PADO	UNID.	70	20,00	1.400,00
3	CADEADO 30MM	PADO	UND	70	28,00	1.960,00
4	CADEADO 35MM	PADO	UND	70	30,00	2.100,00
5	CADEADO 40MM	PADO	UND	70	40,00	2.800,00
6	CADEADO 45MM	PADO	UND	70	50,00	3.500,00
7	CHAVE GRIFO 30	GEDORE	UND	10	120,00	1.200,00
8	FECHADURA INOX EXT	ALIANÇA	UNID.	40	100,00	4.000,00
9	FERROLHO P/CAD 3 ZINCADO	ALIANÇA	UNID.	70	12,00	840,00
10	FERROLHO P/CAD 5 ZINCADO	ALIANÇA	UNID.	145	18,00	2.610,00
11	FURADEIRA MALETA 700W	BOSCH	UNID.	7	850,00	5.950,00
12	MARRETA 27MM	TRAMONTINA	UNID.	12	50,00	600,00
13	TRINCHA 1	CONDOR	UNID.	20	10,00	200,00
14	TRINCHA 4	CONDOR	UNID.	20	15,00	300,00
15	ADAP 20 X 1/2	TIGRE	UNID.	100	5,00	500,00
16	ADESIVO PARA JUNTA MOTOR 75G	3M	UNID.	20	8,50	170,00
17	DISCO DE CORTE TUBO SECO	NOVUN	UNID.	20	12,00	240,00
18	ESQUADRO 30 CM	TRAMONTINA	UNID.	20	45,00	900,00
19	FECHADURA INOX INT	ALIANÇA	UNID.	20	85,00	1.700,00
20	PICARETA	PACETA	UNID.	20	50,00	1.000,00
21	BROXA 800/2	CONDOR	UNID.	10	18,00	180,00
22	TRINCHA 2	CONDOR	UNID.	10	15,00	150,00
23	TRINCHA 3	CONDOR	UNID.	10	18,00	180,00
24	LIXA MASSA 80	3M	UNID.	100	3,80	380,00
25	ARAME FARPADO 500 M	GERDAL	UND	15	380,00	5.700,00
26	ARAME GALVANIZADO 12 MM	GERDAL	QUILO	50	35,00	1.750,00
27	ARAME RECOZIDO 18	GERDAL	QUILO	50	20,00	1.000,00
28	CABO MAD PARA PICARETA	TRAMONTINA	UNID.	100	20,00	2.000,00
29	PORTA CADEADO 45 MM	ALIANÇA	UNID.	20	10,00	200,00

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 02.932.806/0001-43

Antonio da Mota da Silva
 CPF: 03.357.703-33
 Administrador

30	CAVADEIRA ARTICULADA	TRAMONTINA	UNID.	65	65,00	4.225,00
31	CONJUNTO DE TESOURA DE PODA	TRAMONTINA	UNID.	2	95,00	190,00
					VALOR TOTAL:	48.285,00

Valor Total da Proposta R\$: 48.285,00 (Quarfenta e Oito Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais).

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas royalties, frete - carregue e descarrego;
- b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens é de 6 (Seis) meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

Caso a Nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de comprfa, no praso máximo de 5 (Cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra Concordam os em manter a validade desta proposta por um período de 60 (Sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrazto seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, obsevada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Barbalha - Ce, 30 de Outubro ded 2019

MADRENETS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
CNPJ 02.932.806/0001-48

Antonio Damiao da Silva

Antonio Damiao da Silva
ANTONIO DAMIAO DA SILVA

Administrador
CPF Nº 110.337.703-53



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Madredeus
Comercio e Serviços Eireli - Me



Av. José Bernardino Leite 295 A
Bairro: Alto da Alegria - Barbalha - CE
Telefone: (88) 3532-3529 / (88) 98817-1489
CNPJ: 02.932.806/0001-43
Insc. Estad.: 06.305.588-0
Insc. Municipal: 8179
e-mail: comadreus@ig.com.br



DECLARAÇÕES

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº: 02.932.806/0001-43, SEDIADA AV. JOSÉ BERNARDINO LEITE, 295-A ALTO DA ALEGRIA BARBALHA/CE, Representada por Seu Sócio Proprietário **ANTONIO DAMIÃO DA SILVA RG Nº: 200.003.404.4370 - SSP - CE e CPF Nº: 110.337.703-53, DECLARO:** para todos os fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao **MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ,** que concordo integralmente com os termos deste edital e seus anexos, e que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº: 02.932.806/0001-43, SEDIADA AV. JOSÉ BERNARDINO LEITE, 295-A ALTO DA ALEGRIA BARBALHA/CE, Representada por Seu Sócio Proprietário **ANTONIO DAMIÃO DA SILVA RG Nº: 200.003.404.4370 - SSP - CE e CPF Nº: 110.337.703-53 DECLARO:** para todos os fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao **MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ** que tenho pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório, e que minha proposta atende integralmente aos requisitos constante neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº: 02.932.806/0001-43, SEDIADA AV. JOSÉ BERNARDINO LEITE, 295-A ALTO DA ALEGRIA BARBALHA/CE, Representada por Seu Sócio Proprietário **ANTONIO DAMIÃO DA SILVA RG Nº: 200.003.404.4370 - SSP - CE e CPF Nº: 110.337.703-53 DECLARO:** para todos os fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao **MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ** sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº: 02.932.806/000143, SEDIADA AV. JOSÉ BERNARDINO LEITE, 295-A - ALTO DA ALEGRIA - BARBALHA - CE, Representada por Seu Sócio Proprietária **ANTONIO DAMIÃO DA SILVA RG Nº: 2000034044370-SSP-CE e CPF Nº: 110.337.703-53 DECLARA:** para todos os fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao **MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ,** que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprego menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprego menores de 16 (dezesseis) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº: 02.932.806/000143, SEDIADA AV. JOSÉ BERNARDINO LEITE, 295-A - ALTO DA ALEGRIA - BARBALHA - CE, Representada por Seu Sócio Proprietária **ANTONIO DAMIÃO DA SILVA RG Nº: 2000034044370-SSP-CE e CPF Nº: 110.337.703-53 DECLARO:** para todos os fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao **MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ,** sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que a minha empresa acima mencionada esta enquadrado como (ME) MICROEMPRESA, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Microempresa

Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

Barbalha - CE, 30 de Outubro de 2019

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ 02.932.806/0001-43
Antonio Damiano da Silva
Antonio Damiano da Silva
CPF - 110.337.703 - 53
Administrador

Antonio Damiano da Silva



WSA

WILTON DE SOUSA SA
EMAR MATOS, 11 G 12 – NOVO HORIZONTE
LAVRAS DA MANGABEIRA
CNPJ: 19.496.426/0001-06

LAVRAS DA MANGABEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019.

À PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE

Ref. PREGÃO PRESENCIAL N. 07.10.1-19/SRP

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado Edital do Pregão Presencial nº 07.10.1-19/SRP, apresentamos a presente proposta para registro preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO de SANTANA DO CARIRI/CE, pelo valor total de **R\$ 64.970,00 (SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTAS REAIS)**, Conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

Lote No 004 - LOTE IV - FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CADEADO 20MM.		70	R\$ 20.00	R\$ 1.400,00
02	CADEADO 25MM.		70	R\$ 30.00	R\$ 2.100,00
03	CADEADO 30MM.		70	R\$ 40.00	R\$ 2.800,00
04	CADEADO 35MM.		70	R\$ 45.00	R\$ 3.150,00
05	CADEADO 40 MM.		70	R\$ 50.00	R\$ 3.500,00
06	CADEADO 45 MM.		70	R\$ 60.00	R\$ 4.200,00
07	CHAVE DE GRIFO 30.		10	R\$ 305.00	R\$ 3.050,00
08	FECHADURA INOX EXT .		40	R\$ 120.00	R\$ 4.800,00
09	FERROLHO P/CAD 3 ZINCADO .		70	R\$ 18.00	R\$ 1.260,00
10	FERROLHO P/ CAD 5 ZINCADO .		145	R\$ 22.00	R\$ 3.190,00
11	FURADEIRA MALETA 700W .		07	R\$ 350.00	R\$ 2.450,00
12	MARTELO 27 MM.		12	R\$ 85.00	R\$ 1.020,00
13	TRINCHA 1 .		20	R\$ 15.00	R\$ 300,00
14	TRINCHA 1 .		20	R\$ 18.00	R\$ 360,00
15	ADAP 20 X 1/2		100	R\$ 1.00	R\$ 100,00
16	ADESIVO PARA JUNTA MOTOR 75G		20	R\$ 15.00	R\$ 300,00
17	DISCO CORTE TURB/SECO.		10	R\$ 25.00	R\$ 250,00
18	ESQUADRO 30CM.		20	R\$ 45.00	R\$ 900,00
19	FECHADURA INOX INT .		20	R\$ 110.00	R\$ 2.200,00



20	PICARETA .		20	R\$ 180.00	R\$ 3.600,00
21	BROXA 800/2.		10	R\$ 15.00	R\$ 150,00
22	TRINCHA 2 .		10	R\$ 25.00	R\$ 250,00
23	TRINCHA 3 .		10	R\$ 35.00	R\$ 350,00
24	LIXA MASSA 80 .		100	R\$ 1.00	R\$ 100,00
25	ARAME FARPADO 500 M.		15	R\$ 350.00	R\$ 5.250,00
26	ARAME GALVANIZADO 12 MM		50	R\$ 10.00	R\$ 500,00
27	ARAME RECOZIDO 18 .		50	R\$ 12.00	R\$ 600,00
28	CABO MAD PARA PICATERA .		100	R\$ 20.00	R\$ 2.000,00
29	PORTA CADEADO 45 MM		20	R\$ 12.00	R\$ 240,00
30	CAVADEIRA ARTICULADA.		65	R\$ 220.00	R\$ 14.300,00
31	CONJUNTO DE TESOURAS DE PODA.		02	R\$ 150.00	R\$ 300,00
					TOTAL R\$ 64.970,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 64.970,00 (SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTAS REAIS)

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecedor dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete – carregamento e descarregamento;
- b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compras na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens é de (12) meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de (15) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compras. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão

LAVRAS DA MANGABEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019.

Artur maia caldas
ARTUR MAIA CALDAS
CPF: 046.872.753-11

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N. 07.10.1-19/SRP

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado Edital do Pregão Eletrônico nº 07.10.1-19/SRP, apresentamos a presente proposta para registro preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO, pelo valor total de R\$ 727.239,00 (Setecentos e Vinte e Sete Mil e Duzentos e Trinta e Nove Reais), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

LOTE 01 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
001	ESMALTE GALÃO 3,600ML .	HIDROTINTAS	50	GALÃO	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
002	ESMALTE VERDE ESCOLAR 3,600 ML.	HIDROTINTAS	50	GALÃO	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
003	FUNDO REPARADOR DE PAREDE 18LT .	HIDROTINTAS	40	LITRO	R\$ 221,00	R\$ 8.840,00
004	LATEX 18LTS EXTERIOR .	HIDROTINTAS	40	LATÃO	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
005	LIQUI BRILHO 18LTS .	HIDROTINTAS	20	LITRO	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
006	LIQUI BRILHO 3,600 ML.	HIDROTINTAS	20	GALÃO	R\$ 33,00	R\$ 660,00
007	LIXA MASSA 100 .	3M	20	UNID	R\$ 0,55	R\$ 11,00
008	LIXA MASSA 120	3M	210	UNID	R\$ 0,55	R\$ 115,50
009	MASSA ACRILICA 18 LTS .	HIDROTINTAS	60	LATÃO	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
010	MASSA ACRILICA 3,60 ML.	HIDROTINTAS	60	GALÃO	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
011	SUPERCAL 5 KG.	HIDROTINTAS	105	SACO	R\$ 5,20	R\$ 546,00
012	CIMENTO 50 KG .	APODI	1060	UNID	R\$ 25,60	R\$ 27.136,00
013	VERNIZ ACRILICO 18LT.	HIDROTINTAS	50	LATÃO	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00
014	AREIA GROSSA .	DIVERSAS	100	UNID	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
015	AREIA LAVADA .	DIVERSAS	100	UNID	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
016	BLOCO 8 FUROS .	DIVERSOS	15000	UNID	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00
017	BRITA .	DIVERSAS	100	MT	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
018	CIMENTO COLA 15KG .	QUARTZOLIT	150	UNID	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00
019	CIMENTO COLA 20KG .	QUARTZOLIT	150	UNID	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
020	JANELA VENESIANA 1X2 S/ GRADE .	QUALITY	15	UNID	R\$ 438,00	R\$ 6.570,00
021	JOGO P/ FIXAR E PARAFUSAR .	SILVANIA	50	UNID	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
022	LAMINA SERRA BI-METAL .	STARRET	50	UNID	R\$ 8,20	R\$ 410,00
023	LINHA DE MADEIRA POR METRO	MASSARANDUBA	400	METRO	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
024	LINHA NYLON DE PEDREIRO 100M .	POLIFIO	20	UNID	R\$ 8,20	R\$ 164,00
025	LONA ENCERADA FIO 08 06X04 .	LONAX	30	UNID	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



026	PIA 120X50 .	GELPLIS	25	UNID	R\$ 185,00	R\$ 4.625,00
027	PO DE BRITA .	DIVERSOS	30	METRO	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
028	TANQUE DUPLO 120X50 .	PRIMAVERA	30	INID	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00
029	TELA P/ VIVEIRO .	VIVATELA	200	METRO	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
030	TELHA COLONIAL .	COLONIAL	5000	UNID	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
031	TRELIÇA .	GERDAU	50	UNID	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
032	BARROTE MADEIRA MT .	MASSARANDUBA	250	UNID	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
033	FORRA 210X60 .	MASSARANDUBA	30	UNID	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
034	FORRA 210X70 .	MASSARANDUBA	30	UNID	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
035	FORRA 210X80 .	MASSARANDUBA	30	UNID	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
036	MADEIRITE MAD 2,20X1,10X10MM.	DIVERSOS	80	UNID	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
037	RIPA EM MADEIRA .	MASSARANDUBA	200	METRO	R\$ 2,00	R\$ 400,00
038	LIXA FERRO 100	3M	100	UNID	R\$ 2,30	R\$ 230,00
039	LIXA FERRO 120	3M	100	UNID	R\$ 2,30	R\$ 230,00
040	CAIBRO	MASSARANDUBA	5000	METRO	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
041	PALETE DE MADEIRA	DIVERSOS	38	UNID	R\$ 46,00	R\$ 1.748,00
042	PORCELANATO 45 X 45	ESCURIAL	1500	METRO	R\$ 65,80	R\$ 98.700,00
						R\$ 284.360,50

Valor do Lote 001 – R\$ 284.360,50 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Cinquenta Centavos).

LOTE 02 – MATERIAL HIDRÁULICO

001	ADAP 25 X 3/4	KRONA	100	UNID	R\$ 0,35	R\$ 35,00
002	ADAP 32 X 1	KRONA	100	UNID	R\$ 1,00	R\$ 100,00
003	ADESIV PVC 75 G	AMANCO	185	UNID	R\$ 7,00	R\$ 1.295,00
004	BOIA DE VAZÃO TOTAL 3/4	ASTRA	110	UNID	R\$ 7,15	R\$ 786,50
005	BOIA DE VAZÃO TOTAL 1/4	ASTRA	110	UNID	R\$ 7,20	R\$ 792,00
006	BOIA DE VAZÃO TOTAL 1	ASTRA	80	UNID	R\$ 8,35	R\$ 668,00
007	CAIXA DÁGUA 1000LITROS	FORTLEV	6	UNID	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00
008	CAIXA DÁGUA DE 250LITROS	FORTLEV	6	UNID	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
009	CAIXA DÁGUA DE 1500LITROS	FORTLEV	4	UNID	R\$ 1.055,00	R\$ 4.220,00
010	COLA ADESIVA 175 G	AMANCO	80	UNID	R\$ 6,50	R\$ 520,00
011	COLA ADESIVA DE 17 G	AMANCO	120	UNID	R\$ 2,50	R\$ 300,00
012	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	PULVITEC	385	UNID	R\$ 5,60	R\$ 2.156,00
013	TE SOLD 20'	KRONA	110	INID	R\$ 0,85	R\$ 93,50
014	TE SOLD 25'	KRONA	110	INID	R\$ 1,00	R\$ 110,00

[Handwritten signatures and initials]



015	TE SOLD 40'	KRONA	110	INID	R\$ 5,10	R\$ 561,00
016	JOELHO C/R 1/2.	KRONA	70	UNID	R\$ 2,50	R\$ 175,00
017	MAGUEIRA 3/4 X 2MM	UTILITY	70	UNID	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00
018	ASSENTO BRANCO.	KRONA	10	UNID	R\$ 17,50	R\$ 175,00
019	BACIA SANITARIA BRANCA.	DECA	10	UNID	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
020	CAIXA DESC C17/S S/TUB. S/ENG	ASTRA	20	UNID	R\$ 25,00	R\$ 500,00
021	CHUVEIRO BRANCO N ° 4	LUCINI	20	UNID	R\$ 4,80	R\$ 96,00
022	LAVATORIO FUNCIONAL BRANCO.	DECA	10	UNID	R\$ 70,00	R\$ 700,00
023	RALO DE PIA.	LUCONI	10	UNID	R\$ 5,60	R\$ 56,00
024	SIFÃO DE PVC RIGIDO - GARGANTA.	KRONA	10	UNID	R\$ 6,71	R\$ 67,10
025	SIFÃO TRIPLO.	KRONA	10	UNID	R\$ 26,50	R\$ 265,00
026	TORNEIRA 1/2 INOX.	JAPI	12	UNID	R\$ 32,00	R\$ 384,00
027	TORNEIRA 3/4 P PIA PLASTICA.	ASTRA	20	UNID	R\$ 13,60	R\$ 272,00
028	TORNEIRA PARA LAVATORIO.	ASTRA	12	UNID	R\$ 58,20	R\$ 698,40
029	TUBO PARA ESGOTO 40MM X 6MTS	KRONA	170	UNID	R\$ 14,60	R\$ 2.482,00
030	TUBO PARA ESGOTO 75MM X 6MTS	KRONA	30	UNID	R\$ 26,10	R\$ 783,00
031	JOELHO ESG 100.	KRONA	70	UNID	R\$ 4,50	R\$ 315,00
032	MECANISMO P/ CX ACOP.	ASTRA	60	UNID	R\$ 79,80	R\$ 4.788,00
033	BOIA ELETR 15A	INTRAL	30	UNID	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
034	CURVA GALVANIZADA 1 /2	KRONA	50	UNID	R\$ 15,00	R\$ 750,00
035	CURVA GALVANIZADA 2 1/2	KRONA	30	UNID	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
036	CURVA SOLDAVEL 25MM	KRONA	50	UNID	R\$ 3,00	R\$ 150,00
037	CURVA SOLDAVEL 32MM	KRONA	50	UNID	R\$ 4,60	R\$ 230,00
038	CURVA SOLDAVEL 40MM	KRONA	50	UNID	R\$ 9,10	R\$ 455,00
039	CURVA SOLDAVEL 50MM	KRONA	50	UNID	R\$ 14,10	R\$ 705,00
040	JOELHO SOLDAVEL 20MM	KRONA	200	UNID	R\$ 0,25	R\$ 50,00
041	JOELHO SOLDAVEL 75	KRONA	30	UNID	R\$ 5,50	R\$ 165,00
042	JOELHO SOLDAVEL 25MM	KRONA	250	UNID	R\$ 0,30	R\$ 75,00
043	JOELHO SOLDAVEL 32MM	KRONA	200	UNID	R\$ 1,26	R\$ 252,00
044	JUNTA GIBO '3'	FOX	50	UNID	R\$ 13,00	R\$ 650,00
045	JUNTA GIBO 2 1/2	FOX	100	UNID	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
046	LUVA DE CORRER 100MM	KRONA	20	UNID	R\$ 19,00	R\$ 380,00
047	LUVA DE CORRER 20MM	KRONA	100	UNID	R\$ 8,10	R\$ 810,00
048	LUVA DE CORRER 25MM	KRONA	100	UNID	R\$ 8,60	R\$ 860,00
049	LUVA DE CORRER 32MM	KRONA	60	UNID	R\$ 15,00	R\$ 900,00
050	LUVA DE CORRER 50MM	KRONA	60	UNID	R\$ 18,60	R\$ 1.116,00
051	LUVA DE CORRER 60MM	KRONA	60	UNID	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
052	LUVA DE CORRER 75MM	KRONA	60	UNID	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00
053	LUVA DE CORRER 85MM	KRONA	50	UNID	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
054	LUVA GALVANIZADA 2.	INTRAL	60	UNID	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
055	LUVA GALVANIZADA 2 1/2	INTRAL	50	UNID	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

9

4

Fls 3



P.I.O. CONSTRUÇÕES
A sua casa em 1º lugar.



056	LUVA GALVANIZADA 3 1/2	INTRAL	100	UNID	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
057	LUVA GALVANIZADA 3'	INTRAL	60	UNID	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
058	LUVA SOLDAVEL 20 MM	KRONA	150	UNID	R\$ 0,35	R\$ 52,50
059	LUVA SOLDAVEL 25MM	KRONA	200	UNID	R\$ 0,40	R\$ 80,00
060	LUVA SOLDAVEL 40MM	KRONA	50	UNID	R\$ 2,00	R\$ 100,00
061	LUVA SOLDAVEL 50 MM	KRONA	50	UNID	R\$ 2,20	R\$ 110,00
062	LUVA SOLDAVEL 60MM	KRONA	300	UNID	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
063	ENGATE PLASTICO 60CM	KRONA	50	UNID	R\$ 4,20	R\$ 210,00
064	MANGUEIRA CRISTAL DE 1'	UTILITY	100	UNID	R\$ 4,60	R\$ 460,00
065	NIPEL GALVANIZADO 1'	INTRAL	50	UNID	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
066	NIPEL GALVANIZADO 1 1/2	INTRAL	70	UNID	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00
067	NIPEL GALVANIZADO 2'	INTRAL	70	UNID	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
068	NIPEL GALVANIZADO 2 1/2	INTRAL	50	UNID	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
069	NIPEL DE GALVANIZADO 3	INTRAL	20	UNID	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
070	REGISTRO ESFERA 1 1/2	JAPI	50	UNID	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
071	REGISTRO DE ESFERA 2 1/2	JAPI	25	UNID	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
072	REGISTRO ESFERA 2'	JAPI	20	UNID	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
073	REGISTRO ESFERA 3'	JAPI	10	UNID	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
074	TE SOLD 50'	KRONA	50	INID	R\$ 4,50	R\$ 225,00
075	TE SOLD 60'	KRONA	50	INID	R\$ 16,00	R\$ 800,00
076	TUBO ROSCA 1"	INTRAL	60	UNID	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00
077	TUBO ROSCA 1 1/4 X 6MT	KRONA	150	UNID	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
078	TUBO ROSCA 1 1/2	KRONA	40	UNID	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
079	TUBO ROSCA 2'	INTRAL	50	UNID	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
080	TUBO ROSCA 2 1/2	INTRAL	50	UNID	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
081	TUBO ROSCA 3'	INTRAL	30	UNID	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
082	TUBO SOLD 110MM	KRONA	10	UNID	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
083	TUBO SOLD 75MM	KRONA	40	UNID	R\$ 205,00	R\$ 8.200,00
084	TUBO SOLD 85MM	KRONA	70	UNID	R\$ 355,00	R\$ 24.850,00
085	TUBO SOLDADO 20MM X 6MTS	KRONA	300	UNID	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
086	TUBO SOLDAVEL 25MM X 6MTS	KRONA	200	UNID	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
087	TUBO SOLDAVEL 60MM X 6MTS	KRONA	50	UNID	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
088	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO DE 2'	INTRAL	10	UNID	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
089	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2	INTRAL	20	UNID	R\$ 42,00	R\$ 840,00
090	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO DE 2 1/2	INTRAL	20	UNID	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
091	UNIÃO GALVANIZADA 3'	INTRAL	10	UNID	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
092	VALVULA DE PE DE POÇO 1 1/2 METAL	INTRAL	10	UNID	R\$ 58,00	R\$ 580,00
093	VALVULA DE PE DE POÇO 2 1/2 METAL	INTRAL	10	UNID	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
094	VALVULA DE PE DE POÇO 2 METAL	INTRAL	10	UNID	R\$ 85,00	R\$ 850,00
095	VALVULA DE PE DE POÇO 3 METAL'	INTRAL	10	UNID	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
096	VALVULA DE RETENÇÃO 1 METAL'	INTRAL	20	UNID	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



097	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/2 METAL	INTRAL	10	UNID	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
098	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/4 METAL	INTRAL	20	UNID	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
099	VALVULA DE RETENÇÃO 2 METAL	INTRAL	20	UNID	R\$ 371,00	R\$ 7.420,00
100	VALVULA DE RENTENÇÃO DE 3/4 METAL	INTRAL	10	UNID	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
101	COLAR C/TR 25 - X 3/4.	KRONA	50	UNID	R\$ 11,80	R\$ 590,00
102	REGISTRO ESFERA 3/4 .	JAPI	50	UNID	R\$ 12,50	R\$ 625,00
103	TE ESG 100.	KRONA	300	INID	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
104	TE ESG 45.	KRONA	20	INID	R\$ 9,20	R\$ 184,00
105	TE ESGOTO 250MM	KRONA	50	INID	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
106	TORNEIRA 3/4 INOX .	JAPI	12	UNID	R\$ 35,00	R\$ 420,00
107	TUBO PARA ESGOTO 200MM X 6MM	KRONA	25	UNID	R\$ 265,00	R\$ 6.625,00
108	TUDO ESGOTO 250MM.	KRONA	20	UNID	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
109	TUBO P ESGOTO 150MM X 6MTS	KRONA	60	UNID	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
110	TUBO P/ ESGOTO 100MM X 6MT	KRONA	172	UNID	R\$ 42,00	R\$ 7.224,00
111	JOELHO DE ESGOTO 75MM 45°.	KRONA	50	UNID	R\$ 6,00	R\$ 300,00
112	JOELHO ESGOTO 250MM.	KRONA	25	UNID	R\$ 302,00	R\$ 7.550,00
113	CAIXA D'AGUA 5000 LTS	FORTLEV	6	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
114	CAIXA DÁGUA 10.000LITROS	FORTLEV	6	UNID	R\$ 4.050,00	R\$ 24.300,00
115	MANGUEIRA DE POLIETILENO DE 3/4 POR 100MM	UILITY	3000	METRO	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
116	MANGUEIRA, POLIETILENO 5/8, PEÇA 100.0 METRO	UILITY	50	PEÇA	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
117	BOMBA D ÁGUA MANUAL	DIVERSAS	2	UNID	R\$ 260,00	R\$ 520,00

R\$ 299.532,00

LOTE 02 – MATERIAL HIDRAÚLICO

Valor do Lote 002 – R\$ 299.532,00 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais).

LOTE 03 – MATERIAL ELÉTRICO

001	CABO CORDOPLAST 2X2.5MM	CIO	800	mt	R\$ 4,06	R\$ 3.248,00
002	CABO FLEX 1,5MM	CIO	1200	mt	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
003	CABO FLEX 10,00 MM	CIO	600	mt	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
004	CABO FLEX 2,5 MM	CIO	1750	mt	R\$ 1,15	R\$ 2.012,50
005	CABO FLEX 6,0 MM	CIO	1000	mt	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
006	CABO FLEXIVEL 25 MM	CIO	500	mt	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
007	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	CIO	1200	mt	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
008	CALHA FLUORESCENTE 40W..	TASCHIBRA	280	unid	R\$ 22,00	R\$ 6.160,00
009	CALHA FLUORESCENTE 60W..	TASCHIBRA	90	unid	R\$ 21,50	R\$ 1.935,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

010	INTERRUPTOR 10A SIMPLES.	ILUMI	160	unid	R\$ 9,20	R\$ 1.472,00
011	INTERRUPTOR 2A SIMPLES + 2T (2P + T) 10ª PADRÃO NOVO.	ILUMI	160	unid	R\$ 9,30	R\$ 1.488,00
012	INTERRUPTOR 3 A.	ILUMI	160	unid	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
013	INTERRUPTOR SIMPLES 1A E 1T.	ILUMI	160	unid	R\$ 6,60	R\$ 1.056,00
014	JOGO SOQUETE PRESSÃO.	INTRAL	300	unid	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
015	LAMPADA 2U 11W'	TASCHIBRA	560	unid	R\$ 9,50	R\$ 5.320,00
016	LAMPADA ELETRONICA 3U DE 30W - 220V E27"	TASCHIBRA	300	unid	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
017	LAMPADA ELETRONICA ESPIRAL 25W 220V E27	TASCHIBRA	300	unid	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
018	LAMPADA ESPIRAL 15W - 75W.	TASCHIBRA	160	unid	R\$ 11,50	R\$ 1.840,00
019	LAMPADA ESPIRAL FL 20W.	TASCHIBRA	210	unid	R\$ 13,25	R\$ 2.782,50
020	LAMPADA FL 3U 25W.	TASCHIBRA	210	unid	R\$ 12,40	R\$ 2.604,00
021	LAMPADA FLUORESCENTE 20W.	TASCHIBRA	1200	unid	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00
022	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	TASCHIBRA	250	unid	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
023	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T12 DE 20W-BRANCOFRIO, D:33,5MM;COMP:60,4CM,220V	TASCHIBRA	290	unid	R\$ 9,50	R\$ 2.755,00
024	LAMPADA FLUORESCENTETUBULAR T12 DE 40W-BRANCOFRIO,DIA:33,5MM; COM:121,36CM,220V	TASCHIBRA	200	unid	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
025	TOMADA 1T (2P+T) 10A PAD NOVO.	ILUMI	80	unid	R\$ 6,20	R\$ 496,00
026	TOMADA 1T (2P+T) 20A.	ILUMI	80	unid	R\$ 9,10	R\$ 728,00
027	TOMADA MULTIPLA QUADRUPLA PARA EXTENSÃO.	ILUMI	80	unid	R\$ 10,20	R\$ 816,00
028	TOMADA RJ 45 PARA CABO DE REDE .	ILUMI	80	unid	R\$ 10,20	R\$ 816,00
029	TOMADA SIMPLES 1 T .	ILUMI	160	unid	R\$ 7,20	R\$ 1.152,00
030	AUTO TRANSFORMADOR DE 2000VA ENTRADA 220V SAIDA 127	TASCHIBRA	20	unid	R\$ 372,00	R\$ 7.440,00
031	REATOR 1X20 ELETRONICO.	TASCHIBRA	120	unid	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
032	REATOR 1X40 ELETRONICO .	TASCHIBRA	150	unid	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
033	REATOR 2X40 ELETRONICO.	TASCHIBRA	120	unid	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
034	CALHA FLUORESCENTE 20W .	TASCHIBRA	50	METRO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
035	TOMADINHA DE RABICHO P LAMPADA FLUORESCENTE (TUBO) .	ILUMI	20	unid	R\$ 1,50	R\$ 30,00
036	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	TASCHIBRA	200	unid	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
037	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	TASCHIBRA	200	METRO	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
038	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	TASCHIBRA	70	unid	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
039	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	TASCHIBRA	150	unid	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
						R\$ 118.861,00

Valor do Lote 003 – R\$ 118.861,00 (Cento e Dezoito Mil, Oitocentos e Sessenta e Um Reais).

LOTE 04 – MATERIAL ELÉTRICO

1	CADEADO 20MM.		PADO	70	UNID	R\$ 10,95	R\$ 766,50
2	CADEADO 25MM.		PADO	70	UNID	R\$ 12,00	R\$ 840,00
3	CADEADO 30MM.		PADO	70	UNID	R\$ 15,20	R\$ 1.064,00
4	CADEADO 35MM.		PADO	70	UNID	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
5	CADEADO 40 MM.		PADO	70	UNID	R\$ 23,20	R\$ 1.624,00
6	CADEADO 45 MM.		PADO	70	UNID	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
7	CHAVE GRIFO30		WETER	10	UNID	R\$ 38,00	R\$ 380,00
8	FECHADURA INOX EXT .		SILVANIA	40	UNID	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
9	FERROLHO P/CAD 3 ZINCADO .		SILVANIA	70	UNID	R\$ 4,20	R\$ 294,00
10	FERROLHO P/ CAD 5 ZINCADO .		SILVANIA	145	UNID	R\$ 8,20	R\$ 1.189,00
11	FURADEIRA MALETA 700W .		BOSCH	7	UNID	R\$ 482,00	R\$ 3.374,00
12	MARTELO 27 MM.		TRAMONTINA	12	UNID	R\$ 32,50	R\$ 390,00
13	TRINCHA 1 .		ATLAS	20	UNID	R\$ 2,00	R\$ 40,00
14	TRINCHA 4 .		ATLAS	20	UNID	R\$ 8,50	R\$ 170,00
15	ADAP 20 X 1/2		KRONA	100	UNID	R\$ 0,30	R\$ 30,00
16	ADESIVO PARA JUNTA MOTOR 75G		3M	20	UNID	R\$ 10,50	R\$ 210,00
17	DISCO CORTE TURB/SECO.		WETER	10	UNID	R\$ 11,90	R\$ 119,00
18	ESQUADRO 30CM.		KRONA	20	UNID	R\$ 15,80	R\$ 316,00
19	FECHADURA INOX INT .		SILVANIA	20	UNID	R\$ 32,00	R\$ 640,00
20	PICARETA .		TRAMONTINA	20	UNID	R\$ 27,60	R\$ 552,00
21	BROXA 800/2 .		ATLAS	10	UNID	R\$ 4,50	R\$ 45,00
22	TRINCHA 2 .		ATLAS	10	UNID	R\$ 2,80	R\$ 28,00
23	TRINCHA 3 .		ATLAS	10	UNID	R\$ 6,80	R\$ 68,00
24	LIXA MASSA 80 .		3M	100	UNID	R\$ 0,70	R\$ 70,00
25	ARAME FARPADO 500 M.		NELORE	15	UNID	R\$ 268,00	R\$ 4.020,00
26	ARAME GALVANIZADO 12 MM .		GERDAU	50	KG	R\$ 11,00	R\$ 550,00
27	ARAME RECOZIDO 18 .		GERDAU	50	UNID	R\$ 16,80	R\$ 840,00
28	CABO MAD PARA PICATERA .		TRAMONTINA	100	UNID	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
29	PORTA CADEADO 45 MM .		SILVANIA	20	UNID	R\$ 5,10	R\$ 102,00
30	CAVADEIRA ARTICULADA.		TRAMONTINA	65	UNID	R\$ 23,00	R\$ 1.495,00
31	CONJUNTO DE TESOURAS DE PODA.		TRAMONTINA	2	UNID	R\$ 26,00	R\$ 52,00
							R\$ 24.485,50

Valor do Lote 004 – R\$ 24.485,50 (Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete — carrego e descarrego;



- b) b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens é de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 5 (Cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.


Antônio Eles de Oliveira
Empresário



P. FERREIRA DOS SANTOS - ME
 CNPJ: 19.642.422/0001-60
 RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE



A Prefeitura Municipal de SANTANA DO CARIRI/CE Comissão Permanente de Licitação

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de setembro de 2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL N 07.10.1-19/SRP

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação e que nos preços já estão incluídos fretes, seguros e os demais encargos sociais.

Declaramos que nos produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I deste edital e que Nos preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

declaro ainda que me comprometo em efetuar a entrega dos equipamentos e materiais na sede do município, devidamente instalado, sob pena de desclassificação e penalização

ITENS do LOTE IV - FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEADO 20MM.	UND	PARDO	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
2	CADEADO 25MM	UND	PARDO	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
3	CADEADO 30MM.	UND	PARDO	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
4	CADEADO 35MM.	UND	PARDO	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
5	CADEADO 40 MM.	UND	PARDO	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
6	CADEADO 45 MM.	UND	PARDO	70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
7	CHAVE DE GRIFO 30	UND	DRAGON	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
8	FECHADURA INOX EXT	UND	STAN	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
9	FERROLHO P/CAD 3 ZINCADO	UND	SILVANA	70	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
10	FERROLHO P/ CAD 5 ZINCADO	UND	SILVANA	145	R\$ 25,00	R\$ 3.625,00
11	FURADEIRA MALETA 700W	UND	MAKITA	7	R\$ 470,00	R\$ 3.290,00
12	MARTELO 27 MM	UND	TRAMONTINA	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
13	TRINCHA 1 .	UND	TRIGUE	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
14	TRINCHA 4 .	UND	TRIGUE	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
15	ADAP 20 X 1/2	UND	AMANCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
16	ADESIVO PARA JUNTA MOTOR 75G	UND	3M	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
17	DISCO CORTE TURB/SECO	UND	JAPI	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
18	ESQUADRO 30CM.	UND	STANLEY	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
19	FECHADURA INOX INT .	UND	ALIANCA	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
20	PICARETA .	UND	MOMFORT	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
21	BROXA 800/2.	UND	ATLAS	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
22	TRINCHA 2 .	UND	TRIGUE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
23	TRINCHA 3	UND	TRIGUE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
24	LIXA MASSA 80	UND	3M	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
25	ARAME FARPADO 500 M.	UND	GERDAU	15	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00
26	ARAME GALVANIZADO 12 MM .	UND	GERDAU	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
27	ARAME RECOZIDO 18	UND	GERDAU	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
28	CABO MAD PARA PICATERA .	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
29	PORTA CADEADO 45 MM	UND	PARDO	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
30	CAVADEIRA ARTICULADA Especificação : CAVADEIRA ARTICULADA	UND	TRAMONTINA	65	R\$ 39,00	R\$ 2.535,00
31	CONJUNTO DE TESOURAS DE PODA Especificação - CONJUNTO DE TESOURAS DE PODA.	UND	TRAPP	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.916,00

trinta e sete mil, novecentos e dezesseis reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

P. FERREIRA DOS SANTOS - ME CNPJ: 19.642.422/0001-60

RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE

DATA DE ABERTURA:30/10/2019 HORARIO DE ABERTURA:09:00 HS

Prazo de Entrega: não superior a 03 (três) dias úteis Conforme Edital VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS Forma de Pagamento: Conforme Edital

BARBALHA-CE 29 DE OUTUBRO DE 2019

PEDRO FERREIRA DOS SANTOS - ME

CNPJ: 19.642.442-0001-60

P. FERREIRA DOS SANTOS - ME

CNPJ: 19.642.422/0001-60

RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE



PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

EDITAL DE LICITAÇÃO DE MODALIDADE PREÇÃO PRESENCIAL Nº 07.10.1-19/SRP

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS/BENS

A empresa P. FERREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 19.642.422/0001-60, sediada á RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI /CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edita l.Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E CONCORDANCIA COM O EDITAL

A empresa P. FERREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 19.642.422/0001-60, sediada á RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI /CE, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação na PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.10.1-19/SRP OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. E que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES E IDONEIDADE

A empresa P. FERREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 19.642.422/0001-60, sediada á RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE -DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI /CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, e declaro, sob as penas da Lei, que não foi considerada Inidônea por nenhum órgão da administração Publica, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO INEXISTÊNCIA DE EMPREGADO MENOR

Eu PEDRO FERREIRA DOS SANTOS, declaro, sob as penas da lei, para fins desta licitação que A empresa P. FERREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 19.642.422/0001-60, sediada á RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE DECLARA cumpre com o disposto na Lei federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do art. 7º, as Constituição federal de 05/10/1998.O Art. 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal: "Proibido trabalho noturno, perigoso ou insalubre, aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menor de dezesesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.". Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA

A empresa P. FERREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 19.642.422/0001-60, sediada á RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE intermédio do seu proprietário PEDRO FERREIRA DOS SANTOS DECLARA, para os fins do disposto na lei complementar nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que está empresa, na presente data, enquadra-se como microempresa. Declaro ainda que a empresa não tem nenhum impedimento e está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3º da lei complementar 1.2.3/2006. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

A empresa P. FERREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 19.642.422/0001-60, sediada á RUA MARIA EDNA DO NASCIMENTO, 57 BAIRRO DO ROSARIO BARBALHA-CE, Declara sob as penas da Lei. Para todos os fins de direito a que se possa presta, especialmente para fazer prova em processo licitatório n: 07.10.1-19/SRP junto ao município de SANTANA DO CARIRI /CE, o seguinte:

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.
2. Que tem pleno conhecimento de todos os paramentos e elementos do Edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório, e.
3. Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.

. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

BARBALHA/CE 29/10/2019


PEDRO FERREIRA DOS SANTOS - ME
CNPJ: 19.642.442-0001-60